
 

 
1 

 

         

  STRELSKA ZVEZA SLOVENIJE 

  SHOOTING UNION OF SLOVENIA     Štev:  242-23 

  1000 Ljubljana, Dolenjska cesta 11, SLOVENIJA 
 

 
 
Na podlagi 28. člena Statuta Strelske zveze Slovenije, ki ga je Skupščina Strelske zveze 
Slovenije sprejela dne 18. 06. 2013 in spremembe dne 30.03.2016, je Predsedstvo SZS na 
svoji 26. seji dne 7.9.2023 sprejelo 

 
 
 

PRAVILNIK O REPREZENTANCAH STRELSKE ZVEZE SLOVENIJE 
 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta pravilnik ureja delovanje reprezentanc Strelske zveze Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 
SZS).  
 
Reprezentance SZS predstavljajo Republiko Slovenijo in SZS na mednarodnih tekmovanjih, 
prijateljskih srečanjih in ostalih reprezentančnih akcijah (priprave, promocijski dogodki…).  
 
Izrazi v tem pravilniku, zapisani v moški slovnični obliki, veljajo za oba spola.  
 

2. člen 
 
Reprezentance  SZS so: 

• članska »A« reprezentanca za puško in pištolo na 10, 25 in 50m, 

• članska »B« reprezentanca za puško in pištolo na 10, 25 in 50m, 

• članska »A« reprezentanca za puško 300m, 

• članska »A« reprezentanca za puško šibrenico, 

• članska »B« reprezentanca za puško šibrenico, 

• mladinska reprezentanca za puško in pištolo na 10, 25 in 50m, 

• mladinska reprezentanca za puško šibrenico, 

• kadetska reprezentanca za puško in pištolo na 10m, 

• parastrelska reprezentanca, če je tako dogovorjeno z Zvezo ŠIS-SPK. 
 
Predsedstvo SZS lahko na predlog strokovnega sveta sklepom oblikuje 
in vodi tudi druge reprezentance. 
 

3. člen 
 
Uradna tekmovanja reprezentanc SZS so tekmovanja, ki so vključena v koledar ISSF, ESC ali 
SZS.  
 
Prijateljska srečanja so tekmovanja, na katerih reprezentance SZS nastopajo zunaj koledarjev 
ISSF, ESC in SZS. 
 
Začetek in konec udeležbe na tekmovanjih, pripravah in ostalih reprezentančnih dogodkih 
določi vodja reprezentance z obvestilom reprezentantom.  Praviloma pa se šteje za začetek 
zbor pred odhodom, za konec pa prihod domov oziroma morebitni javni nastopi povezani s 
tem dogodkom. 



 

 
2 

 

 
 
 
 
 
 
II. ČLANI REPREZENTANC 
 

4. člen 
 
Člani reprezentanc so:   

- članice in člani reprezentanc,  
- vodja reprezentance, ki je imenovan s strani predsedstva SZS, 
- trenerji reprezentance in ostalo spremljevalno osebje, ki so imenovani s strani 

predsedstva SZS za posamezne reprezentančne nastope.  
 

5. člen 
 
Za reprezentanco imajo pravico nastopati pri SZS registrirani strelci, ki so državljani Republike 
Slovenije in so registrirani za Republiko Slovenijo pri ISSF.  
 
Strelci so se dolžni odzvati na povabilo vodje reprezentance za nastopanje v reprezentanci in 
morebitno nenastopanje obrazložiti.  
 
Strelci, ki so se odpovedali nastopanju za reprezentanco SZS  iz razloga nastopanja za drugo 
državo, izgubijo pravico ponovnega nastopanja za reprezentanco SZS.  
 
 
III.  PRAVICE IN DOLŽNOSTI ČLANOV REPREZENTANCE  
 
 

1. Pravice članov reprezentanc 
 

6. člen 
 
 
Člani reprezentanc imajo v času trajanja posamezne reprezentančne akcije (tekmovanja, 
treningi ali drugi dogodki, kamor so vabljeni kot reprezentanti) pravico: 

- do povračila stroškov prihoda na dogovorjen kraj, 
- do povračila stroškov namestitve in prehrane, do nezgodnega in zdravstvenega 

zavarovanja, če tega ne pokriva evropska kartica zdravstvenega zavarovanja, 
- do pravočasne in sprotne obveščenosti o aktivnostih reprezentance, katere člani so, 
- da se jim po najboljših močeh, ki so v pristojnosti SZS, omogočijo pogoji, da lahko 

kvalitetno izvajajo cilje v reprezentanci, 
- do reprezentančne opreme v obliki trenirk, majic ipd. in sicer v primernem  številu, 

glede na dolžino tekmovanj,  
- do nagrad in priznanj za svoje dosežke, v skladu z akti SZS oziroma sklepi 

predsedstva SZS. 
 

Vodja reprezentance in trenerji reprezentanc imajo pravico do plačila za svoje delo oziroma 
dnevnega nadomestila za delo v reprezentanci v višini, kot jo določi predsedstvo SZS, razen 
če ni na individualni ravni dogovorjeno drugače.   

 
Člani reprezentance imajo pravico do povračila stroškov treninga, streliva in opreme v skladu 
s predlogi vodij reprezentanc in glede na obseg finančnih sredstev in sklepov predsedstva.  
 



 

 
3 

 

a) Povračilo potnih stroškov  
Člani reprezentanc imajo pravico do povračila stroškov prihoda na dogovorjen kraj in 
vrnitve domov. Povračajo se potni stroški v višini, kot jih določi predsedstvo SZS.  

 
b) Povračilo stroškov namestitve in prehrane Člani reprezentanc imajo pravico do plačane 

namestitve med reprezentančnimi akcijami in do povračila stroškov prehrane v obliki 
dnevnic ali pa pravico do plačane prehrane 
 

c) Nezgodno  in zdravstveno zavarovanje 
Člani reprezentanc imajo pravico do nezgodnega zavarovanja v času reprezentančnih 
akcij oziroma do zdravstvenega zavarovanja za primere, ko tega ne pokriva slovenska 
ali evropska kartica zdravstvenega zavarovanja.  
  

d) Obveščenost 
Člani reprezentanc imajo pravico do pravočasne in sprotne obveščenosti o aktivnostih 
reprezentance, katerih člani so. Vodja reprezentance mora kandidate za reprezentanco 
ob začetku sezone oziroma takoj po sprejetem programu dela reprezentance,  obvestiti 
o načrtovanih aktivnosti. Nadalje mora vodja reprezentance takoj, ko je znano in 
sprejeto na organih SZS, vendar najkasneje 14 dni pred reprezentančno akcijo, člane 
reprezentance in njihove klube, obvestiti o datumu in uri odhoda in ostalih informacijah. 
Med samimi reprezentančnimi akcijami mora vodja reprezentance sproti obveščati 
člane reprezentance o vseh pomembnih informacijah (urnik tekmovanja, spremembe 
urnika, namestitve, urniki prevozov ipd…).   
  

e) Pogoji dela 
Člani reprezentanc imajo pravico, da se jim po najboljših močeh, ki so v pristojnosti 
SZS, omogočijo pogoji, da lahko kvalitetno izvajajo cilje v reprezentanci. 
 

f) Reprezentančna oprema 
Člani reprezentanc imajo pravico do reprezentančne opreme v obliki trenirk, majic ipd. 
in sicer v primernem številu, glede na dolžino tekmovanja oziroma reprezentančne 
akcije.  
 

g) Nagrade in priznanja 
Člani reprezentanc imajo pravico do nagrad in priznanj za svoje dosežke, v skladu z 
akti SZS oziroma sklepi predsedstva SZS. 
 
 

2. Obveznosti članov reprezentanc 
 

7. člen 
 

Vsak član reprezentance je dolžen:  

• se odzvati vabilu vodje reprezentance in se udeleževati tekmovanj in priprav oziroma 
svoj opravičen izostanek sporočiti vodji reprezentance;  

• udeleževati se priprav in tekmovanj optimalno pripravljen in z vso potrebno opremo;  

• po svojih najboljših močeh in častno predstavljati Republiko Slovenijo in SZS na vseh 
tekmovanjih in ostalih reprezentančnih aktivnostih v katerih sodeluje ter spoštovati 
državne simbole Republike Slovenije,  

• v času udeležbe na tekmovanju navijati za svoje sotekmovalce (če mu to dopušča urnik 
tekmovanja in njegovih nastopov),  

• po dogovoru z vodjo reprezentance se udeleževati tiskovnih konferenc in drugih  
marketinških akcij SZS in njenih sponzorjev; 

• se držati s strani vodstva SZS ali vodstva reprezentance postavljenih rokov;  

• se spoštljivo obnašati do vodstva SZS, vodstva reprezentance in ostalih članov 
reprezentance; 



 

 
4 

 

• se spoštljivo obnašati do predstavnikov organizatorja tekmovanja, sodnikov in drugega 
osebja tekmovanja ter vodstva in članov drugih reprezentanc; 

• biti točen: zglasiti se najkasneje ob predvideni uri na dogovorjenem mestu – npr. zbirno 
mesto odhoda na trening ali tekmovanje, sestanki, ipd.  

 
Člani reprezentanc morajo v času reprezentančnih akcij spoštovati določila tega pravilnika, 
Kodeksa etike v športnem strelstvu, ki je objavljen na spletni strani SZS ter drugih aktov SZS 
in sklepov organov in upoštevati navodila vodje reprezentance in trenerjev reprezentanc.  
 
Člani reprezentanc morajo tudi v svojem prostem času paziti, da s svojim obnašanjem v 
javnosti ali objavami na socialnih omrežjih ne kršijo splošnih družbenih načel. 
 
 
IV. PRAVILA OBNAŠANJA IN OBLAČENJA V ČASU REPREZENTANČNIH AKCIJ 
 

8. člen 
 
Člani reprezentance v času reprezentančnih akcij predstavljajo Republiko Slovenijo in SZS, 
zato mora biti njihovo obnašanje v tem času v skladu s temeljnimi športnimi načeli (npr. načelo 
fair-playa, prepoved političnega in verskega delovanja ter diskriminacije, načelo integritete ….).   
  
Člani reprezentance morajo spoštovati človekove pravice in dostojanstvo drugih članov 
reprezentance in slediti splošnim pravilom dostojnega obnašanja. SZS ima ničelno toleranco 
do vseh oblik odklonskega ravnanja. Reprezentanca SZS mora biti mesto, kjer se vsak 
reprezentant počuti varno, sproščeno in pripravljen realizirati svoje najboljše rezultate.  
 
Obnašanje v okviru reprezentančnih akcij, ki ni v skladu s tem pravilnikom, je prekršek, ki se 
obravnava v skladu s tem pravilnikom ali z disciplinskim pravilnikom SZS.  
 
 

1. Prepoved nadlegovanja  
 

9. člen 
 
Prepovedano je kakršnokoli nadlegovanje.  
 
Nadlegovanje je vsako neželeno vedenje do drugega (fizično,  verbalno ali neverbalno), 
povezano s katero koli osebno okoliščino (npr. spol, narodnost, rasa, nacionalnost, barva kože, 
zdravstveno stanje, invalidnost, vera ali prepričanje, starost, spolna usmerjenost, družinsko ali 
premoženjsko stanje ...). 
 
Nadlegovanje zaradi spola pomeni ravnanja, ki nam jih nekdo stori, ker smo 
ženska ali ker smo moški in prizadenejo naše dostojanstvo ali nam ustvarjajo ponižujoče ali 
žaljivo okolje. Takšne so npr. seksistične šale, ki žalijo  en spol.  
 
Spolno nadlegovanje je kakršna koli oblika neželenega (brez privoljenja druge osebe) 
verbalnega, neverbalnega ali fizičnega ravnanja ali vedenja spolne narave (npr.: neželeno 
osvajanje in ponavljajoče se vabljenje na druženje ali zmenke, namigovanje in pripombe na 
spolnost, verbalno nadlegovanje s spolno vsebino, vključno s pohvalami, dobrikanjem, šalami 
in opolzkimi komentarji na temo spolnosti oziroma videzom, oblačili ali telesom osebe, uporaba 
seksističnih izrazov do druge osebe, pogovori o spolnih odnosih, dejanjih in fantazijah brez 
privoljenja druge osebe, pošiljanje sporočil s spolno vsebino, prepričevanje ali siljenje v spolni 
odnos, neželeno in nepotrebno dotikanje ali fizični stik).   
 
 
 



 

 
5 

 

 
 

2. Spoštovanje protidopinških pravil  
 

10. člen 
 

Vsak član reprezentance, starejši od 14 let, se mora izobraziti preko platforme ADEL pri 
Slovenski protidopinški organizaciji (SLOADA) in poznati ter spoštovati pravila in ukrepe 
Svetovne protidopinške agencije (WADA) in pravila in ukrepe SLOADA. 
 
SZS ne tolerira uživanja kakršnihkoli prepovedanih substanc, ki so na listi WADA  (ne glede 
na to, ali so prepovedana samo na tekmovanjih ali tudi zunaj tekmovanj). Uživanje 
prepovedanih substanc na ali zunaj tekmovanj pomeni kršitev tega pravilnika.  
 

3. Ravnanje z opremo SZS 
 

11. člen 
 
Reprezentanti morajo na vseh reprezentančnih aktivnostih uporabljati opremo, ki jo določi 
SZS. S predano opremo so dolžni ravnati skrbno in jo na zahtevo vrniti SZS.  
 
Logotipi zasebnih sponzorjev se na opremi SZS lahko uporabljajo le po predhodnem 
dovoljenju predsedstva in v skladu z navodili.  
 
Na tekmovanja in s tekmovanj morajo reprezentanti potovati v uradnih reprezentančnih 
oblačilih SZS.  
 
Na strelišču, kjer se odvija tekmovanje oziroma reprezentančna akcija, morajo ves čas nositi 
reprezentančna oblačila, kot jih določi vodja reprezentance. Zaželeno je, da se reprezentančna 
oprema nosi tudi v prostem času na tekmovanjih, saj je član reprezentance predstavnik SZS 
in Republike Slovenije.  
 
Na uradnih otvoritvah, zaključnih slovesnostih, podelitvah, tiskovnih konferencah in ostalih 
akcijah morajo nastopati v reprezentančni trenirki, opremljeni s sponzorji SZS, razen če ne 
dobijo drugačnih navodil od vodje reprezentance oziroma je uporaba sponzorjev prepovedana.  
 
Aktualne opreme reprezentance SZS člani reprezentanc ne smejo uporabljati na dogodkih, ki 
niso povezani z reprezentanco. S staro opremo reprezentanc, ki se uradno ne uporablja več, 
vsebuje pa zastavo ali grb Slovenije, napise SZS ali Slovenija,  ipd, morajo ravnati skrbno in 
je ne uporabljati na neprimernih dogodkih(npr.: zabave ipd).  
 

4. Prepoved uživanja alkohola in uporabe tobačnih izdelkov 
 

                 12. člen 
 

Tekmovalci v vseh mladinskih kategorijah na tekmovanjih, pripravah in ostalih dogodkih ne 
smejo uživati alkohola ali tobačnih izdelkov v kakršnikoli obliki ali količini.  
 
Tekmovalci članskih kategorij, trenerji in vodstvo ne smejo uživati alkohola ali tobačnih 
izdelkov v prostorih oziroma v družbi, kjer se nahajajo tekmovalci mladinskih kategorij.  
Tekmovalcem članskih kategorij, trenerjem in vodstvu ni dovoljeno prekomerno uživanje 
alkohola kadarkoli od začetka do konca reprezentančne akcije. Kot prekomerno uživanje se 
šteje tisto, ki povzroči znake vinjenosti.  
 



 

 
6 

 

V času reprezentančnih akcij je na socialnih omrežjih prepovedano objavljanje fotografij in 
posnetkov z uporabo alkohola ali tobačnih izdelkov. Zaželeno je, da se objavi takega materiala 
člani reprezentanc izogibajo tudi zunaj reprezentančnih akcij. 

 
5. Spoštovanje reda v reprezentanci 

 
13. člen 

 
Vsak član reprezentance je dolžen:  

• spoštovati zakone in običaje države, v kateri se nahaja, 

• upoštevati hišni red v objektu, v katerem je nastanjen,  

• biti v svoji sobi na počitku pred dnevom tekmovanja (svojega ali svojega sostanovalca) 
do 22.00 ure, v ostalih dneh pa do 22.30 ure, 

• ne motiti drugih reprezentantov pri dnevnem in nočnem počitku, 

• upoštevati prepoved uživanja alkohola in drugih vrst opojnih substanc in snovi, 

• na socialnih omrežjih ne objavljati vsebin, ki so nezdružljiva s športnim načinom 
življenja,  

• za vsak izhod iz hotela ali strelišča, ki ni namenjen strelskim aktivnostim obvestiti vodjo 
reprezentance ali trenerja. Mladoletnim reprezentantom ni dovoljeno gibanje izven 
hotela ali strelišča brez spremstva polnoletne osebe oziroma dovoljenja vodje 
reprezentance ali trenerja, 

• na vseh reprezentančnih aktivnostih izven Slovenije imeti pri sebi veljavno evropsko 
kartico zdravstvenega zavarovanja, izdano s strani ZZZS. 
 

 
V. POSTOPEK PRI KRŠITVAH  
 

14. člen 
 
Vodja reprezentance lahko v primeru hude kršitve tega pravilnika (zloraba dopinga, alkohola, 
kršitev človekovih pravic, spolno nadlegovanje…) v času reprezentančne akcije člana 
reprezentance suspendira in ga na njegove stroške napoti domov.   
 
Za vsako kršitev tega pravilnika se lahko na predlog vodje reprezentance, trenerja 
reprezentance ali drugega člana reprezentance, ki je bil prisoten ali seznanjen z domnevno 
kršitvijo (npr. starši tekmovalcev, osebni trenerji tekmovalec…),  uvede postopek ugotavljanja 
kršitve, o čemer predlagatelj po elektronski pošti obvesti predsednika strokovnega sveta SZS 
ali SZS. V predlogu se opiše kršitev, ki naj bi se zgodila. 
 
Postopek lahko začne tudi predsednik Strokovnega sveta SZS sam, če gre za splošno znano 
kršitev.  
 
Članu reprezentance mora biti dana možnost izjaviti se o očitani kršitvi. Postopek se izvede 
tako, da se z domnevnim kršiteljem opravi razgovor, na katerega se ga povabi najmanj sedem 
dni prej. Razgovor opravi tričlanska komisija, ki jo vodi predsednik strokovnega sveta SZS, kot 
člana sodelujeta vodja reprezentance in trener, ki je bil prisoten na tekmovanju. Če pri 
predsedniku strokovnega sveta nastopi nezdružljivost zaradi povezave z domnevnim 
kršiteljem, njegovo vlogo prevzame predsednik SZS.  
 
Na razgovor se povabi tudi osebnega trenerja tekmovalca, predstavnika strelskega društva 
tekmovalca in prijavitelja (če ni član komisije).  
 
O izvedenem razgovoru in sprejeti sankciji se vodi zapisnik, ki se po elektronski pošti (na e-
naslov, po katerem SZS komunicira s kršiteljem) pošlje kršitelju. Kršitelj ima možnost ugovora 
na zapisnik in izrečeno sankcijo in sicer v roku 8 dni od prejema maila.  
 



 

 
7 

 

O morebitnem ugovoru odloči predsedstvo SZS. Odločitev predsedstva je dokončna.  
 
Za vodenje postopka, ki niso urejene s tem pravilnikom,  se smiselno uporabljajo določbe 
Disciplinskega pravilnika SZS.   
VI. SANKCIJE ZA KRŠITVE  
 

15. člen 
 
Za prvo kršitev pravil o nošenju opreme, uporabi alkohola, obnašanju v reprezentanci, 
spoštovanju reda v reprezentanci ali nadlegovanja (razen spolnega), se kršitelju izreče 
opomin, ki se zabeleži v evidenco kršitev tega pravilnika, ki jo vodi strokovni svet SZS.  Vsaka 
nadaljnja kršitev pravil o nošenju opreme, uporabi alkohola, obnašanju v reprezentanci, 
spoštovanju reda v reprezentanci ali nadlegovanja (razen spolnega), pomeni izključitev iz 
reprezentance za obdobje treh, šestih ali dvanajstih mesecev.  
 
Če kršitelj po izključitvi ponovno krši pravila o nošenju opreme, uporabi alkohola, obnašanju v 
reprezentanci, spoštovanju reda v reprezentanci ali nadlegovanja (razen spolnega), se iz 
reprezentance izključi trajno.  
 
V primeru izključitve iz reprezentance je član reprezentance dolžen v roku enega meseca 
povrniti vsa sredstva, ki so bila zanj porabljena v tekoči sezoni do izključitve (stroški tekmovanj, 
priprav ipd, ki se jih je udeležil). Sklep o tem izda predsedstvo SZS.  
 

16. člen 
 

V primeru ugotovljene kršitve prepovedi spolnega nadlegovanja ali uporabe prepovedanih 
substanc (doping) na ali zunaj tekmovanj, se tekmovalec takoj trajno izključi iz reprezentance 
in je dolžen v roku enega meseca povrniti vsa sredstva, ki so bila zanj porabljena v prejšnji in 
tekoči sezoni do izključitve. 
 
V primeru izključitve iz reprezentance član reprezentance izgubi pravico do nagrad in priznanj 
za svoje uspehe do izključitve in pravico do kakršnegakoli financiranja s strani SZS. Sklep o 
tem izda predsedstvo SZS. 
 

17. člen 
 

Ta pravilnik začne veljati z dnem sprejema na predsedstvu SZS, uporabljati pa se začne s 

sezono 2023/24. Objavi se na spletni strani SZS in pošlje kot informacija članicam SZS. 

Z dnem sprejetja tega pravilnika preneha veljati Pravilnikom o reprezentancah SZS, ki ga je 
predsedstvo SZS sprejelo na seji dne 10.8.2023.  
 
Vodja posamezne reprezentance mora zagotoviti, da vsi člani reprezentance in kandidati za 

njo pred prvim  nastopom za reprezentanco po sprejemu tega pravilnika podpišejo Izjavo o 

seznanjenosti s tem pravilnikom.  

Izjave se hranijo v arhivu SZS.  

 

 
Ljubo Germič 

            predsednik 
 

 



 

 
8 

 

 

Priloga:  
- Izjava o seznanjenosti s Pravilnikom o reprezentancah SZS 

 

IZJAVA O SEZNANJENOSTI S PRAVILNIKOM O REPREZENTANCAH SZS 

 

 

Podpisani(a),_______________________________________________________________,  

roj._________________ izjavljam, da sem seznanjen s pravicami in obveznostmi iz Pravilnika 

o reprezentancah SZS.  

Izjavljam, da se z njimi strinjam in zagotavljam, da jih bom v polni meri spoštoval, v nasprotnem 

primeru pa sprejel sankcije, ki jih bom zaradi kršitev deležen.  

 

Kraj in datum:         Podpis: 

______________________      ______________________ 

 

 

 

Podpis skrbnika v primeru mladoletnih strelcev/strelk:  
 

Ime in priimek: __________________________________ 
 
Razmerje s strelcem/ko: _____________________________ 

 
 

 

Kraj in datum:         Podpis: 

______________________      ______________________ 

 


